

BØRGE JACOBSEN A/S
RØNGEVEJ 6, HJORTHEDE, 8850 BJERRINGBRO
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. januar 2022

Henrik Jessen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Børge Jacobsen A/S Røngevej 6 Hjorthede 8850 Bjerringbro CVR-nr.: 29 78 04 12 Stiftet: 25. august 2006 Hjemsted: Bjerringbro Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
Bestyrelse	Claus Ellegård Jacobsen Britt Alstrup Jakobsen Henrik Jessen
Direktion	Claus Ellegård Jacobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Nordea Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udøvelse af tømrervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020/21 udgør et overskud på 1.364 tkr. og anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		6.264.100	8.075.251
Distributionsomkostninger.....		-261.225	-201.170
Administrationsomkostninger.....		-4.097.711	-3.819.832
DRIFTSRESULTAT		1.905.164	4.054.249
Finansielle indtægter.....	1	12.044	-1.958
Finansielle omkostninger.....	2	-152.580	-148.238
RESULTAT FØR SKAT.....		1.764.628	3.904.053
Skat af årets resultat.....	3	-400.559	-869.682
ÅRETS RESULTAT		1.364.069	3.034.371
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	300.000
Overført resultat.....		1.064.069	2.734.371
I ALT.....		1.364.069	3.034.371

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		979.233	737.424
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.475.814	1.488.888
Indretning af lejede lokaler.....		1.300.796	295.985
Materielle anlægsaktiver.....	4	4.755.843	2.522.297
ANLÆGSAKTIVER.....		4.755.843	2.522.297
Råvarer og hjælpematerialer.....		690.258	524.259
Varebeholdninger.....		690.258	524.259
Tilgodehavender fra salg.....		8.571.315	6.555.513
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.978.807	1.154.858
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber.....		563.394	735.453
Andre tilgodehavender.....		173.791	1.407.399
Periodeafgrænsningsposter.....		602.569	298.276
Tilgodehavender.....		11.889.876	10.151.499
Likvider.....		2.364	3.491.870
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.582.498	14.167.628
AKTIVER.....		17.338.341	16.689.925

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		6.541.029	5.476.960
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	300.000
EGENKAPITAL.....		7.841.029	6.776.960
Hensættelse til udskudt skat.....		797.000	487.000
Andre hensættelser.....	6	0	300.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		797.000	787.000
Selskabsskat.....		90.559	120.682
Anden gæld.....		0	1.356.451
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	90.559	1.477.133
Gæld til pengeinstitutter.....		1.119.501	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.432.592	315.297
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.540.196	3.318.651
Gæld til tilknyttede selskaber.....		18.174	0
Anden gæld.....		3.499.290	4.014.884
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.609.753	7.648.832
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.700.312	9.125.965
PASSIVER.....		17.338.341	16.689.925
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020.....	1.000.000	5.476.960	300.000	6.776.960
Forslag til resultatdisponering.....		1.064.069	300.000	1.364.069
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-300.000	-300.000
Egenkapital 30. september 2021.....	1.000.000	6.541.029	300.000	7.841.029

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	12.044	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	-1.958	
	12.044	-1.958	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	22.382	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	152.580	125.856	
	152.580	148.238	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	90.559	120.682	
Regulering af udskudt skat.....	310.000	749.000	
	400.559	869.682	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2020.....	1.386.927	3.416.798	419.172
Tilgang.....	427.994	1.937.416	1.062.010
Afgang.....	0	-424.431	0
Kostpris 30. september 2021.....	1.814.921	4.929.783	1.481.182
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020.....	649.503	1.927.910	123.187
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-313.029	0
Årets afskrivninger.....	186.185	839.088	57.199
Af- og nedskrivninger 30. september 2021....	835.688	2.453.969	180.386
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.	979.233	2.475.814	1.300.796

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note	
Igangværende arbejder for fremmed regning			5	
Salgsværdi af udført arbejde.....	13.054.354	10.280.972		
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....	-12.508.139	-9.441.411		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	546.215	839.561		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.978.807	1.154.858		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.432.592	-315.297		
	546.215	839.561		
Andre hensættelser			6	
0-1 år.....	0	300.000		
Langfristede gældsforpligtelser			7	
	30/9 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2020 gæld i alt
Selskabsskat.....	90.559	0	0	120.682
Anden gæld.....	0	0	0	1.437.185
	90.559	0	0	1.557.867
Eventualposter mv.				8
Eventualforpligtelser				
	2021 kr.	2020 kr.		
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:				
Inden for 1 år.....	843.495	660.947		
Mellem 1 og 5 år.....	1.961.614	1.348.189		
	2.805.109	2.009.136		
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:				
Inden for 1 år.....	192.750	192.750		
	192.750	192.750		

Til sikkerhed for bygherrer er der stillet arbejdsgarantier for i alt 5.974 tkr. af selskabets pengeinstitutter.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Claus Jacobsen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

			Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			9
Selskabet har til sikkerhed for gæld til pengeinstitut afgivet virksomhedspant på i alt 4.000 tkr. i goodwill, driftsmateriel, varelager og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 12.717 tkr.			
	2020/21	2019/20	
Medarbejderforhold			10
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	43	39	
